1
!
!
j

1
1

1

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 октября 2015 года № 349-п

Ханты-Мансийск

О внесении изменения в постановление Правительства Ханты­

Мансийского автономного округа - Югры от 9 ноября 2012 года
№ 436-п «0 возложении отдельных полномочий Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в сфере охраны

здоровья граждан на Департамент здравоохранения Ханты­

Мансийского автономного округа - Югрьш

В соответствии со статьей 3 Закона Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 26 июня 2012 года № 86-оз

«0 регулировании отдельных вопросов в сфере охраны здоровья граждан в
Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», руководствуясь Законом

Ханты-Мансийского автономного округа - IОгры от 25 февраля 2003 года
№ 14-оз «0 нормативных правовых актах Ханты-Мансийского

автономного округа - Югрьш, Правительство Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры от 9 ноября 2012 года № 436-п «0 возложении
отдельных полномочий Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры в сфере охраны здоровья граждан на Департамент

здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югрьш

изменение, дополнив его абзацем двадцать шестым следующего

содержания:

«организация медицинской деятельности, связанной с

трансплантацией (пересадкой) органов и тканей человека, в том числе с

донорством органов и тканей в целях трансплантации (пересадки), в

1
1
1

1
1
i
1

1

1
1

1

1

1

1
i
j

1
1
i
1
!
1
1
1
1
1
j

1
1

f
1
1
i
1
1
1
1
i
'* ~

1
1
~

1.

j

j

2

медицинских организациях, подведомственных исполнительным органам

государственной власти автономного округа.».

Губернатор

Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры Н.В.Комарова